
Bal Sportowca już w sobotę 

Ponad 500 uczestników weźmie udział w tegorocznym "Balu Sportowca". W
sobotę, 24 stycznia 2026 roku, Toruń ponownie stanie się areną
wyjątkowego święta sportu. 

W Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki odbędzie się XXIII Gala Plebiscytu na
Sportowca Torunia 2025, połączona z XVI Balem Sportowca - wydarzeniem, które od
lat honoruje najwybitniejsze osiągnięcia toruńskich zawodniczek i zawodników.

Organizatorem gali jest Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski. W wydarzeniu
udział weźmie ponad 500 gości, przedstawicieli świata sportu, władz
samorządowych, partnerzy, sponsorzy oraz mieszkańcy miasta. Wieczór będzie
okazją do wspólnego świętowania sukcesów, pasji i determinacji lokalnych
sportowców oraz promocji Torunia jako miasta przyjaznego sportowi.

Podczas gali poznamy zwycięzców w kategoriach głównych, a także laureatów
licznych wyróżnień dodatkowych. Zostaną one przyznane m.in. w kategoriach:
Trener Roku, Drużyna Roku, Sponsor Roku, Sportowiec z niepełnosprawnością,
nagroda specjalna w kategorii Masters, nagroda specjalna za osiągnięcie sportowe
roku (sukces międzynarodowy), Super Anioł oraz Sportowa Osobowość Medialna
Roku. Ta ostatnia kategoria wzbudza szczególne emocje - jej zwycięzcę wybierają
słuchacze, a wyniki plebiscytu ogłosi Radio Gra Toruń.

Laureatów XXIII edycji plebiscytu wyłoniła specjalnie powołana Kapituła, w skład
której wchodzą osoby związane z toruńskim sportem i mediami:

Adam Szponka, zastępca Prezydenta Miasta Torunia
Bartłomiej Jóźwiak, przewodniczący Komisji Oświaty i Sportu Rady Miasta
Torunia
Maciej Wiśniewski, przewodniczący Rady Sportu
Jakub Pieczatowski, dziennikarz TV Toruń/TVN
Mariusz Składanowski, szef anteny Radia Gra
Andżelika Dzięgiel-Poślada, dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji UMT
Sławomir Pawenta, kierownik Referatu Sportu w WSiR
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Toruń: miastem sportowców 

Rok 2025 przyniósł toruńskim sportowcom liczne sukcesy na arenach krajowych i
międzynarodowych. Wśród zgłoszonych do tytułów Seniora i Młodzieżowca Roku
znaleźli się zawodnicy reprezentujący wiele dyscyplin sportu. Choć sezon nie
obfitował w rekordowe wyniki, torunianie regularnie sięgali po medale i prestiżowe
wyróżnienia.
Na szczególną uwagę zasługują: złoty medal mistrzostw świata w wioślarstwie,
zdobyty w Szanghaju przez Mirosława Ziętarskiego, wychowanka AZS UMK Toruń
oraz srebrny medal mistrzostw świata w boksie wywalczony przez Anetę Rygielską.

Imponujące osiągnięcia odnotowali również młodzi sportowcy. Jan Jackowiak z UKS
Copernicus Toruń został sklasyfikowany jako drugi najlepszy junior świata według
rankingów ProCyclingStats i FirstCycling, zwyciężył w Wyścigu Pokoju Juniorów 2025,
a także zdobył medal mistrzostw świata juniorów w Kigali. Z kolei Zuzanna
Królikiewicz z AZS UMK Toruń sięgnęła po tytuły mistrzyni Europy i mistrzyni świata
juniorek w wioślarstwie, potwierdzając wysoki poziom toruńskiej szkoły tej
dyscypliny.

W 2025 roku aż 146 osób związanych z toruńskim sportem otrzymało
miejskie stypendia - w tym 115 zawodniczek i zawodników oraz 31
trenerów z 17 klubów sportowych. Samorząd znacząco zwiększył środki na
ten cel - z 1 mln zł w 2024 roku do ponad 1,9 mln zł, co pozwoliło na
wypłatę miesięcznych stypendiów w wysokości od 400 do 4 400 zł brutto.

Miniony rok był również bardzo udany pod względem inwestycji sportowych.
Kujawsko-Pomorska Arena Toruń otrzymała 6,2 mln zł dofinansowania z Ministerstwa
Sportu i Turystyki na modernizację, w ramach której wymieniono specjalistyczną
nawierzchnię lekkoatletyczną MONDO. Trwają także prace modernizacyjne na
Stadionie Miejskim im. Grzegorza Duneckiego przy ul. Bema, gdzie kluczowym



elementem jest wymiana nawierzchni lekkoatletycznej.

Dzięki nowoczesnej infrastrukturze Toruń był w 2025 roku gospodarzem wielu
prestiżowych wydarzeń sportowych, m.in. ORLEN Copernicus Cup, Speedway of
Nations 2025, 69. Halowych Mistrzostw Polski, a także licznych imprez biegowych i
rowerowych, takich jak Trylogia Toruńskich Legend, RUN TORUŃ - Zwiedzaj ze
Zdrowiem czy Maraton Run&Row.

XVI Bal Sportowca to nie tylko podsumowanie sportowego roku, ale także okazja do
integracji środowiska i podziękowania wszystkim, którzy na co dzień wspierają
rozwój kultury fizycznej w mieście. 

Gala jest objęta patronatem medialnym Telewizji Toruń i Radia Gra Toruń.
Transmisja z gali będzie dostępna na antenie TV Toruń i kanale You Tube
Torunia. 

Partnerzy XXIII Gali Plebiscytu na Sportowca Torunia 2025 oraz XVI Balu Sportowca
2026:

Apro Investment Sp. z o.o.
Cereal Partners Poland Toruń - Pacific Sp. z o.o.
Clean Way Anna Duszyńska 
Ecom Sp. z o.o.
Galeria Copernicus
Henkell & Freixenet Polska Sp. z o.o.
Jopa Clinic Sp. z o.o.
Toruń Plaza 
Nomet Sp. z o.o
Onde S.A.
PLEWA HALE I MAGAZYNY Adam Plewa
Seban Sp. z o.o. Sp. Komandytowa
Taurus Ochrona Group Sp. z o.o.
Transbruk Barczyńscy Sp. z o.o.
Zakład Drogowo-Budowlany Rogowo Mariusz Wilczyński Sp. Komandytowa
Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki sp. z o.o.
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